
  
  27 Spr 2149/2023 

 
 

Dodatek č. 5 
k Rozvrhu práce Okresního soudu v Šumperku 

na rok 2023 účinný od 1. 9. 2023 
 
str. 2  
 
Předseda okresního soudu: 
Mgr. Milan J. LIPENSKÝ 
 

- řízení, organizace a kontrola činnosti okresního soudu 
- řízení, kontrola a organizace úseku trestního a úseku výkonu rozhodnutí a exekucí 
- vyřizování stížností a právních pomocí 
- vyřizování věcí v senátu 18 C, 218 C, 18 P a Nc, 18 EVC, 108 EC 
- právní výchova 
- metodické řízení práce s přísedícími 
- úkoly obrany a ochrany 
- státní dohled nad činností exekutora podle § 7 odst. 6 exekučního řádu 

 
str. 2 – 3 
 
SPRÁVA SOUDU 
 
Ing. Jana KOUTECKÁ 
ředitelka správy soudu 
 
Mgr. Miroslav PODHAJSKÝ 
ředitel správy soudu 
 
str. 10 – před odstavec: „Přidělování trestných činů dle zákona č. 418/2011 Sb….“ se vkládá 
nový odstavec: 
 
Pokud napadne trestní věc, v níž jsou obžaloba, návrh na potrestání nebo návrh na schválení 
dohody o vině a trestu mimo jiné podány i na obviněného, jehož jiná trestní věc je již u zdejšího 
soudu projednávána, bude tato věc přidělena do senátu toho soudce, který již trestní věc téhož 
obviněného projednává; to neplatí, pokud v dříve napadlé věci již bylo vydáno meritorní 
rozhodnutí anebo pokud později napadlá trestní věc má být přidělena jako specializovaná. Soudce, 
jenž má věci takového obviněného projednat, posoudí vhodnost spojení těchto trestních věcí ke 
společnému projednání a rozhodnutí. 

 
str. 11 dole za odstavec: „U návrhu na povolení obnovy řízení bude soudcem zastupující…“ se 
vkládá nový odstavec: 
 
V mimopracovní době vyřizují věci podle §§ 39, 68, 69, 77, 83, 83a, 88 a 158a trestního řádu soudci 
určení dle aktuálního rozvrhu pracovní dosažitelnosti soudců Okresního soudu v Šumperku 



  
  27 Spr 2149/2023 

stanoveného předsedou soudu. Pokud soudce, který má nařízenu pracovní pohotovost, nemůže 
věc v mimopracovní době z mimořádných důvodů vyřídit (zejména nemoc, větší množství věcí 
vyřizovaných v rámci pracovní pohotovosti, které brání včasnému vyřízení dalších takových věcí 
apod.), vyřídí věc jeho zástupce. Zástupcem soudce je v takovém případě ten soudce, který má 
nařízenu pracovní pohotovost v následujícím týdnu; pokud ani ten nemůže věc vyřídit, následuje 
soudce z dalšího týdne dle rozvrhu a tak dále až po soudce, který může věc vyřídit. V případě 
soudce, který koná tzv. příslužbu v týdnu, kdy soudce z netrestního úseku má nařízenou trestní 
pracovní pohotovost, je zástupcem nejprve soudce vykonávající příslužbu, poté teprve se uplatní 
pravidlo, že v pořadí dalším zástupcem je soudce, který má nařízenu pohotovost v následujícím 
týdnu. (Mgr. Kozák koná příslužbu Mgr. Lipenskému, Mgr. Kubíček koná příslužbu JUDr. 
Hudcové, Mgr. Fasner koná příslužbu Mgr. Braunovi a Mgr. Bc. Stíbal koná příslužbu Mgr. Janků). 

 

str. 42 

Pavlína Strnadová 

 

 

Šumperk 28. 8. 2023 

 

 

Mgr. Milan J. Lipenský 
předseda Okresního soudu v Šumperku 
 

 




